ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÂRZ.EA. ALEGRE.CE

GABINETE 08
BITUPEDRO@HOTMAIL.COM
(88)9 9913-0600 CEP: 63540-000

MOÇÃO DE PESAR

O Vereador Pedro B1tu de Oliveira, no uso de suas atribuições,

respeitosamente e com amparo nas normas regimentais, vem através desta,

após ouvido o Plenário, manifestar e encaminhar a presente Moção de Pesar,

aos familiares do Senhor JOAQUIM ROGÉRIO NETO, pelo seu falecimento

ocorrido no dia 15 de março do corrente ano, aos 83 anos de idade.

Joaquim, nasceu no dia 23 de abril de 1941 , natural do sítio Segredo,

município de Cariús, local onde construiu sua família, mas após a perda da sua

esposa, mudou-se para a vila Peri, município de Várzea Alegre, na qual construiu

uma vida simples onde cultivou muitos amigos e conhecidos.

Deixou 05 (cinco) filhos: lranir, Valmir, Rosalia, Maria e Aparecida.

Homem humilde, honesto de caráter admirável, dedicado à sua família e

agricultor. Sua ausência deixa desolados seus familiares e amigos, deixando

nos como exemplo seu modelo de vida, enquanto cidadão de bem.

Aos seus familiares, principalmente aos seus filhos, nossas sinceras

condolências, reiterando que esta Câmara não poderia deixar de se associar ao

seu pesar. Manifestamos nosso profundo respeito e rogamos a Deus que traga

conforto aos corações enlutados.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre - CE, em 26 de

março de 2024.

PEDRO BITU DE OLIVEIRA

VEREADOR AUTOR

. . . - . .

MEREAOOJ.L, _ .. , . •:.. "VÁRZEA ALEGRE. CIDADE DO AMOR FRATERNO"
-;-;.:~: ,• .. .-':~· .. ~-: .~'